

Edward Szafrowski

Posoborowe prawodawstwo kościelne : 64. Dekret Kongregacji Zakonów i Instytutów Świeckich na temat uprawnienia delegowanego Najwyższym Przełożonym zakonów laickich, dotyczące sekularyzowania zakonników ślubów czasowych

Prawo Kanoniczne : kwartalnik prawno-historyczny 14/1-2, 278-279

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

a) Drukarnia Watykańska przygotowuje wydanie Mszału łacińskiego, który poza „Ordo Missae” będzie zawierał teksty antyfon, modlitw i prefacji na cały cykl roku liturgicznego.

b) Podobnie przygotowuje się wydanie „Porządku Czytań Mszalnych”, nie tylko z podaniem odnośników do Pisma św., ale z pełnym ich tekstem po łacinie.

Te wydawnictwa ukażą się w najbliższych miesiącach.

Dzieląc się tymi wiadomościami, łączę wyrazy czci, oddany w Panu

(—) A. Bugnini
Sekretarz

(—) Benon Kard. GUT
Prejekt

Zgodność niniejszego przekładu z oryginałem stwierdza się.

Warszawa, dn. 27.I.1970 roku.

Sekretariat Prymasa Polski

64.

**DEKRET KONGREGACJI ZAKONÓW I INSTYTUTÓW SWIECKICH
na temat uprawnienia delegowanego Najwyższym Przełożonym zakonów
laickich, dotyczącego sekularyzowania zakonników ślubów czasowych**

DECRETUM

**De facultate Supremis Moderatoribus Religionum laicalium delegata
sodalium votorum temporariorum saecularizationem concedendi**

(AAS 61/1969/738—739)

Cum Superiores Generales Religionum laicalium nonnullas difficultates movissent circa usum facultatis n. 3 Decreti „Religionum laicalium” diei 31 Maii 1966 pro saecularizatione religiosorum sodalium a votis temporariis, Sacra Congregatio pro Religiosis et Institutis saecularibus, re studio Consultorum commissa votoque Superiorum et Superiorissarum Generalium exquisito, quaestionem in Coetu Plenario diebus 8 et 9 Octobris nuper elapsi celebrato examinandam curavit.

Ponieważ przełożeni generalni zakonów laickich zgłaszali pewne trudności gdy idzie o korzystanie z uprawnienia zawartego w n. 3 dekretu „Religionum laicalium” z dnia 31 maja 1966 r., a dotyczącego sekularyzacji zakonników o ślubach czasowych — Kongregacja Zakonów i Instytutów Świeckich, powierzwszy sprawę do rozważenia konsultorom i zasięgnąwszy opinii przełożonych generalnych zakonów męskich i żeńskich, zatroszczyła się o ich rozwiązanie na posiedzeniu plenarnym, odbytym w dniach 8 i 9 października br.

Em. mi ac Rev. mi Patres deliberaverunt sodales vinculo votorum

Kardynałowie orzekli, że zakonnicy instytutów laickich męskich

temporariorum in Institutis laicalibus virorum vel mulierum obstrictos, id libere petentes, in conditionem saecularem redigi posse, votis ipso facto solutis.

Summus vero Pontifex, in Audientia infrascripto Cardinali Praefecto die 13 Novembris 1969 concessa, Congregationis Plenariae de liberationem approbavit et publici iuris fieri iussit.

Quapropter, praesentis Decreti tenore, Supremis Moderatoribus Religionum laicalium virorum et mulierum facultas tribuitur, de consensu proprii Consilii, sodales vota temporaria professos, id petentes, in saecularem conditionem restituendi. Quo in casu vota temporaria ipso facto cessabunt.

Contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, die 27 Novembris 1969.

I. Card. ANTONIUTTI, *Praefectus*
E. Heston, C.S.C., *a Secretis*

i żeńskich, związani ślubami czasowymi, mogą być — gdy sami o to proszą — przeniesieni do stanu świeckiego, będąc tym samym wolni od ślubów.

Papież w czasie audiencji udzielonej podpisanemu niżej Kardynałowi Prefektowi w dniu 13 listopada 1969 r., zatwierdził orzeczenie zebrania plenarnego i nakazał je promulgować.

Dlatego na mocy niniejszego dekretu położonym generalnym zakonów laickich męskich i żeńskich udziela się władzy przenoszenia — za zgodą Rady — do stanu świeckiego zakonników o ślubach czasowych, gdy sami o to proszą. W takim wypadku śluby czasowe będą tym samym wygasiały.

Bez względu na przeciwne zarządzenia.

Dan w Rzymie, dnia 27 listopada 1969 r.

I. Kard. ANTONIUTTI, *Prefekt*
E. Heston, C.S.C., *Sekretarz*

65.

DEKRET KONGREGACJI ZAKONÓW I INSTYTUTÓW ŚWIECKICH określający sposób uczestniczenia braci w zarządzie zakonów kleryckich

DECRETUM

De ratione qua sodales laici regimen Institutorum religiosorum clericalium participare possint

(AAS 61/1969/739—740)

Clericalia Instituta religiosa, quae fratres conversos, cooperatores aliove nomine vocatos complectuntur, a Concilio Oecumenico Vaticano II monentur ut eos vitae et communitatis operibus arcte coniungant, eo consilio ut inter omnes sodales intimius sit fraternitatis vinculum (cfr. „Perfectae caritatis”, n. 15).

Sobór Watykański II wezwał zakony kleryckie, które posiadają braci konwersów, pomocników, czy jeszcze inaczej nazywanych, by związały ich z życiem i dziełami wspólnoty, w tym mianowicie celu, żeby między wszystkimi członkami powstał ściślejszy węzeł braterstwa.